
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  

Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

Oggetto: Rapporto di lavoro a tempo parziale – Autorizzazione e pubblicazione elenchi 

nominativi del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado della 

provincia di Milano - Anno scolastico 2024/2025. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge n. 554/1988 e, in particolare, l’art. 7 che ha previsto, nell’ambito delle 

Amministrazioni civili dello Stato, la costituzione di rapporti di lavoro a tempo parziale; 

VISTO il D.P.C.M. n. 117/1989 che ha disciplinato il rapporto di lavoro a tempo parziale; 

VISTO l’art. 20, comma 20, della legge n. 724/1994, che stabilisce che i contingenti di personale 

da destinare a tempo parziale non possono superare il limite del 25% della dotazione 

organica complessiva provinciale di personale a tempo pieno di ciascuna classe di 

concorso a cattedra o posti o di ciascun ruolo per ogni singola classe di concorso; 

VISTA l’O.M. n. 446/1997 concernente il rapporto di lavoro a tempo parziale del personale della 

scuola; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 9/2011; 

 

TENUTO CONTO delle richieste trasmesse dalle istituzioni scolastiche, relativamente alla 

trasformazione del rapporto di lavoro a decorrere dall’ a.s. 2024/25; 

 

VERIFICATI i rapporti di lavoro a tempo parziale attualmente in atto; 

VERIFICATO il contingente da destinare alla trasformazione dei rapporti di lavoro da tempo 

pieno a tempo parziale, secondo quanto previsto dalla normativa sopra richiamata; 

                                                  DISPONE 

      ART.1 

Il non accoglimento delle domande di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a 

tempo parziale pervenute, per l’a.s. 2024/2025, per le classi di concorso A061 e AM56, essendo 

saturi i relativi contingenti di posti da destinare a tempo parziale.  

     ART.2 

L’autorizzazione e la pubblicazione degli elenchi nominativi dei docenti di ogni ordine e grado, 

allegati al presente provvedimento, che, a decorrere dall’1.09.2024, hanno ottenuto la variazione 

del contratto di lavoro come di seguito indicato: 

• docenti che hanno ottenuto, per la durata di almeno due anni scolastici, la trasformazione 

del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale; 

• docenti, già in regime di part-time, che hanno chiesto di modificare l’orario o 

l’articolazione della prestazione di servizio; 

• docenti in quiescenza ammessi alla trasformazione del rapporto di lavoro a tempo 

parziale, con contestuale trattamento pensionistico; 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  

Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

• docenti che hanno ottenuto il ripristino del rapporto di lavoro a tempo pieno. 

 

        ART.3 

 

Sarà autorizzato e pubblicato successivamente, l’elenco relativo ai docenti con contratto a 

tempo determinato in anno di formazione e prova che hanno presentato, o che presenteranno 

al momento dell’immissione in ruolo, richiesta di trasformazione del rapporto di lavoro a 

decorrere dall’a.s. 2024/25 (art. 59, commi 4 e 9 bis, del D.L. 73/2021; art. 5 ter del D.L. 

228/2021 e art. 5 D.L. 44/2023). Tale elenco sarà pubblicato dopo l’espletamento delle 

operazioni relative al superamento dell’anno di prova e l’assegnazione delle sedi definitive da 

parte dello scrivente ufficio. 

 

          ART.4 

 

I contratti dovranno essere stipulati dal Dirigente scolastico della scuola di titolarità e inviati 

alla Ragioneria Territoriale dello Stato, secondo le indicazioni fornite dalla stessa in merito alle 

modalità di trasmissione degli atti, ai fini delle variazioni delle partite di spesa fissa. 

 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

            Letizia AFFATATO 

 

 

 

 

Allegati: 

• Elenchi part-time docenti scuola dell’infanzia; 

• Elenchi part-time docenti scuola primaria; 

• Elenchi part-time docenti scuola secondaria di I grado; 

• Elenchi part-time docenti scuola secondaria di II grado. 

 

 

 

Ufficio X – AT di Milano - Dirigente Letizia Affatato/DMD/GD 

 


		2024-06-06T13:58:32+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2024-06-19T12:00:18+0200
	protocollo




